
EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023 FOLHA BV  Edição 992/2023 01

v

FOLHA BV

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comissão Permanente de Licitação - CPL 
Av. Getúlio Vargas, Nº 4876, 1º Andar. Bairro São Pedro. 

Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 
 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/ALE-RR 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 010/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

A Assembleia Legislativa do Estado Roraima através da Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação em substituição, regularmente designada pela Resolução Nº 5135/2023-SGP, de 
30 de maio de 2023, torna público que a licitação realizada no dia 13/06/2023, às 09 horas, na 
modalidade de Pregão Presencial (SRP) N° 010/2023, Processo Administrativo Nº 212/2023, 
que objetiva a Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
confecção de chaves, carimbos e outros serviços inerentes, visando atender as necessidades da 
Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, deu-se por DESERTA. 
 

Boa Vista-RR, 15 de junho de 2023. 

Maria Izamar Rodrigues Monai Montessi 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação em Substituição 

Mat. 27.236 
(Resolução 5135/2023-SGP 1) 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

                                                 
1 Diário da ALE-RR Ed. Nº 3646 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

                                             AV. Perimetral Norte, S/Nº  
São João da Baliza – Roraima - Brasil  

  

CPL 
 

TOAMADA DE PREÇOS Nº001/2023 
  
   

A Prefeitura de São João da Baliza informa a quem for interessado o resultado da 
licitação Na modalidade Tomada de Preços nº 001/2023, Processo Administrativo 
152/2023, Objeto Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva com Substituição Luminárias de Led no sistema de Iluminação 
de Pública do Município de São João da Baliza/RR., vencedor: Braspilot Comércio de 
Materiais Elétricos LTDA , CNPJ: 33.704.947/0001-32 que apresentou a melhor 
proposta global no valor R$ 354.352,40 (trezentos e cinquenta quatro mil, trezentos e 
cinquenta e dois reais e quarenta centavos), conforme os autos do processo e nos termos 
da  LEI Federal 8666/93. 

  
 
 
São João da Baliza 15 de junho de 2023 
 
Davi Alexandre Ferreira dos Reis 
Presidente da CPL 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.029211/2023.06 
 
A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR Eventual 
aquisição de máquinas e equipamentos, incluindo calandra, centrífuga, lavadora e secadora, para atender as 
Unidades de Saúde do interior pertencentes a esta Secretaria de Estado da Saúde de Roraima - SESAU/RR. 
Enviar e-mail para cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da 
SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  
 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-
precos-2023 
 

Boa Vista, 15 de junho de 2023. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 

A União Estadual por Moradia Popular – Morada Nova – UEMP/RR, 
inscrita no CNPJ: 11.896.662/0001-08, através do presente edital, na 
forma do estatuto (Art. 7º e 8º), CONVOCAR as Eleições da Diretoria 
Executiva, conselho fiscal e respectivos suplentes a ser realizada no 
dia 20 de junho de 2023, na Rua Lindolfo Bernardo Coutinho, 1501, 
Bairro Tancredo Neves, nesta cidade de Boa Vista – RR, às 16 horas.  

 

Boa Vista – RR, 15 de junho de 2023. 

 

_________ 

Saulo Rocha Pinto 

Presidente da UEMP/RR 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Endereço: Av. Renato Costa de Almeida, S/Nº , Centro - 
Cantá/RR CNPJ: 11.856.913/0001-20 - CEP: 69.390.000 
Fone: (95) 3553-1225 - E-mail: semsacanta@gmail.com 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2023-SEMSA/PMC.  

 
 
PROCESSO DE Nº 022/2023 - SEMSA/PMC. 

CARTA CONVITE Nº 001/2023 - CPL/PMC. 

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO 
POSTO DE SAÚDE DA VILA SERRA GRANDE I, MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR.  
 
CONTRATADA:  R. LIMA DA SILVA LTDA. CNPJ: 10.194.534/0001-50. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002 Lei Federal nº. 8.666/93 
Lei Complementar nº. 123/2006, Decreto Federal 3.555/2000, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 
2013. 

VIGÊNCIA:  180 DIAS.  

 

VALOR GLOBAL: R$ 222.832,88 (Duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e 
oito centavos). 

Cantá-RR, em 05 de junho de 2023. 
 
 
 
 

ALEX LIMA DA SILVA 
Secretario Municipal de Saúde 

Decreto n.º 142/2021 
 
 
 

 
 

ÓRGÃO EMITENTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA 

FUNÇÃO/PROGRAMA PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE DO RECURSO 

10.301.5500 1064.0000 3.3.90.39.00 Gestão de Convênio. 

 
 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SOB 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

NATUREZA: PREGÃO PRESENCIAL SOB SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

 Nº 001/2023 
PROCESSO: 17201.001684/2022.17 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Universidade 
Estadual de Roraima - UERR, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que será realizada licitação na modalidade PREGÃO, em sua 
forma PRESENCIAL cujo objeto é a eventual e futura contratação 
para Prestação dos serviços de controle de pragas e vetores urbanos, 
sanitização e limpeza de caixas d'água, sem dedicação exclusiva de 
mão de obra, para os Campi da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
RORAIMA, incluindo o fornecimento de todos os insumos, materiais 
e mão de obra necessários a realização destas atividades, conforme 
condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no 
edital e seus anexos, no dia 30 de junho de 2023, às 
08h30min (horário local), na Sala 19, no prédio da Reitoria, situado 
na Rua 7 de Setembro, 231, Canarinho, em Boa Vista-RR. O Edital 
pode ser retirado no Protocolo da Comissão Permanente de Licitação 
da Universidade Estadual de Roraima, à Rua Sete de Setembro, 231 – 
Bairro Canarinho, CEP: 69306-530, Boa Vista-RR, em dias úteis, de 
segunda a sexta-feira das 8h às 14h (horário local). 
                                            Boa Vista-RR, 15 de junho de 2023. 

Anderson Vieira de Siqueira e Silva 
Presidente da CPL/UERR 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
COOPERATIVA DOS TAXIS DA FRONTERA DO EXTREMO NOETE  –

COOPTAFEN  
8Rua: Parima, n°500, Bairro: Vila tro, Pacaraima/RR - CEP: 69.345-000      

CNPJ: 43.503.447/0001-96     NIRE: 14400002649 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
O Presidente  da COOPERATIVA DOS TAXIS DA FRONTERA DO EXTREMO 
NOETE  –COOPTAFEN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto 
Social, convoca os senhores Cooperados para comparecerem á ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA a realizar-se no dia 24 de Junho de 2023, o local será na Rua 
Antônio Seabra nº 01 Apt.01- Centro, Município de Pacaraima/RR, CEP 69.345.000. A 
primeira convocação ás 08:30 horas com a presença de 2/3 de seus sócios, ás 09:30 horas 
em segunda convocação com a presença da metade mais 01(um) de seus sócios, ou, ás 10:30 
horas em terceira e última convocação com a presença de no mínimo 10 (DEZ) sócios para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
 
              1) Eleição e posse do Conselho Administrativo  
              2) Eleição e posse do Conselho Fiscal 
              3) Mudança de endereço da sede 
              4)Outros assuntos de interesse Social: 
Nota: 
             Para efeito de quórum, declara-se o número de sócio é de 20 cooperados. 
 

Pacaraima/RR, 14 de Junho de 2023 
 

 
Eliel Azevedo Lopes  

 Presidente da COOPTAFEN 
  

 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO LUIZ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

Avenida Macapá, n° 1000 - centro – CEP: 69.370-000 / São Luiz-RR 
CNPJ: 04.056.230/0001-23 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO NATUREZA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023. 
PROCESSO Nº 090/2022. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Elaboração de Projeto, Fornecimento de 
Materiais e Equipamentos, com Instalação, Configuração e Comissionamento de Micro Geração Solar 
Fotovoltaica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico e seus 
anexos. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. 
RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO – PROPOSTAS - ABERTURA – LOCAL - 
HORÁRIO: 
- Comissão Permanente de Licitação – CPL 
- Sito à Avenida Macapá nº 1000 – Centro 
CEP: 69.370-000 – São Luiz – Roraima 
ABERTURA: 29/06/2023       HORA: 08:00min. (Horário Local) 
- O Edital poderá ser retirado no Protocolo da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
localizada na Rua Amapá nº. 1000 – Centro – São Luiz/RR, de segunda a sexta feira, no horário de 
08h00min às 12h00min, devendo os interessados comparecerem munidos de PEN-DRIVE para que 
seja copiado o arquivo referente ao Edital, sem qualquer ônus. Sendo-lhe vedada qualquer alegação 
posterior de insuficiência de informações, ou pelo E-mail: cplsaoluizrr@hotmail.com 
 

 
 

 São Luiz – RR, 15 de junho de 2023. 
 

 
 

Raimara de Oliveira Andrade 
Pregoeira CPL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna 
público a realização de Licitação na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL” N.º 
23/0007 - SRP, tipo MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO, conforme a resolução 
SESC Nº 1.252/2012, publicada no DOU de 26/07/2012, com data de abertura 
das documentações e propostas no dia 26/06/2023, às 15hrs, na Sede 
Administrativa do Sesc. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE 
GINÁSTICA/MUSCULAÇÃO DA ACADEMIA DO SESC BEM COMO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS, conforme instrumento convocatório 
e seus anexos. 
 
O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração 
Regional do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – 
Centro, em Boa Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.  
 
Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital 
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 3212-2804. 
 
As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta 
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico: 
www.sescrr.com.br. 
 

    Boa Vista-RR, 16 de junho de 2023. 
 

Anne Beatriz de Oliveira Moura 
Presidente da CPL/Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 088/2023
Processo nº 009730/2023-SMAAI

O Município de Boa Vista – RR, através do Pregoeiro designado pelo Decreto nº 102/E–2022, publicado 
no Diário O cial do Município n° 5734, de 25/10/2022, resolve republicar o aviso de licitação acima men-
cionado, tendo em vista os ajustes realizados no termo de referência.
Objeto: Aquisição de veículos de carga, máquinas e implementos agrícolas, conforme convênio 
nº938169/2022,  rmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA.
Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2023 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/
compras.
Início da Disputa: 28/06/2023 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio https://www.gov.br/compras no portal http://
transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, 
juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os 
esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e 
horários de expediente.

Paulo Roberto D’ Oliveira Santos
Pregoeiro

 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA – CPL/RR 
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 | 95 2121-7676 – 2121-7667 
e-mail: cplroraima@gmail.com 

 
SÍNTESE DE ATA - CREDENCIAMENTO Nº 001/2012 

PROCESSO SEI Nº 34101.000698/2021.80 
A Comissão Permanente de Licitação do Estado de Roraima - CPL/RR, torna público aos 
interessados o RELATÓRIO DE HABILITADOS exarado pela Comissão de Seleção e Avaliação 
de Credenciamento, nomeada através da Portaria nº 115/SECULT/GAB de 15 de junho de 
2022, concernente ao Credenciamento supra citado, cujo objeto é o "Credenciamento de artistas 
(cantores, bandas, grupos: de danças, folclóricas e teatrais, músicos, artistas circenses, 
apresentadores e Orquestra Sinfônica), através de Edital de Credenciamento de pessoas físicas e 
jurídicas, para atender ao Calendário Estadual de Cultura/eventos do Estado de Roraima e 
ações culturais, por tempo indeterminado, enquanto houver interesse da Administração 
Pública", sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da Cultura e Turismo - SECULT, em 
conformidade com o art. 25, caput da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Foram 
declarados HABILITADOS os interessados conforme infra descritos: 
  

Ord. ARTISTA/GRUPO CPF/CNPJ NOME 
ARTÍSTICO CATEGORIA AVALIAÇÃO 

1 Gleidson Lopes 
Rodrigues 683.779.402-72 Gleidson 

Ferrari 
Banda Grande 

Porte 

  
HABILITADO 

  

2 Adriana Rodrigues 
Campos Trindade 383.573.722-87 Drika 

Rodrigues Cantora Solo 
  

HABILITADO 
  

3 Adriana Rodrigues 
Campos Trindade 383.573.722-87 

Drika 
Rodrigues e 

Banda  

Banda Grande 
Porte 

  
HABILITADO 

  

4 Bruno de Oliveira da 
Silva 027.826.922-24 Bruno de 

Mattos e Banda 
Banda Grande 

Porte 

  
HABILITADO 

  

5 Aurecleo Carmo da 
Silva 004.905.152-07 Kell Silva e os 

Parentes 
Banda Grande 

Porte 

  
HABILITADO 

  

6 Bianca Dameric 
Barbosa da Silva 025.996.852-81 Daméric e 

Banda 
Banda Grande 

Porte 

  
HABILITADO 

  

7 Sanderson Silva Canjo 41.191.478/0001-
23 

Grupo Circo 
Imaginarte 

Grupo de 
Teatro 

  
HABILITADO 

  

8 Shirlene  Ketlen Araújo 
Saraiva 539.369.492-04  Ketlen Araújo 

e Banda Cantora Solo 
  

HABILITADO 
  

 
Em conformidade com o subitem 20.6. do Edital, c/c o art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93, 
abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis após a publicação na imprensa oficial, para apresentação de 
recurso. 

(Assinado eletronicamente) 
EVERSON DOS SANTOS CERDEIRA - CEL QOC BM 

Presidente da CPL/RR 

EDITAL DE CITAÇÃO
Com prazo de 20 (vinte) dias.

O MM. Juiz( Dr.(ª) ELVO PIGARI JÚNIOR, Titular da 6ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista, na forma da
lei etc...

Faz saber a todos que por este Juízo tramitam os autos do:

PROCESSO Nº 0826104-57.2017.8.23.0010 – Execução de título extrajudicial

Exequente: BRADESCO S.A. CNPJ: 60.***.***/9703-**.

Executado(s): VICTORY BOMBONS FINOS LTDA - ME LTDA CNPJ: 12.***.***/0001-**.

Como se encontra a parte executada VICTORY BOMBONS FINOS LTDA - ME LTDA CNPJ:
12.***.***/0001-**., atualmente em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital, com o prazo de
20 (vinte) dias, a partir de sua publicação, fica a parte executada CITADA para que, 1) no prazo de 03 (três)
dias a contar da citação, pague o débito no valor de R$ 117.963,11 (cento e dezessete mil, novecentos e
sessenta e três reais e onze centavos), acrescido de juros, correção monetária e custas processuais,
atualizado até a data do efetivo pagamento, sob pena de penhora de bens. 2) Facultado a parte executada
que reconhecendo o crédito da parte exequente, efetue o depósito de no mínimo 30% (trinta por cento) do
valor em execução, inclusive custas e honorários advocatícios, podendo pagar o restante em até 06 (seis)
parcelas mensais, com correção monetária e juros de mora de 1% (um por cento) ao mês (CPC, art. 916).
3) Nos termos do art. 827 do CPC, foram fixados os honorários advocatícios em 10% (dez por cento), sendo
estes reduzidos pela metade em caso de pagamento integral débito no prazo de 3 (três) dias (art. 827, § 1º,
do CPC). 4) Fica INTIMADA a parte executada para que, querendo, apresente embargos, no prazo de 15
(quinze) dias, a contar da publicação do presente ato. 5) fica a parte executada advertida de que será
nomeado curador especial em caso de revelia.

Para que chegue ao conhecimento dos interessados e ninguém possa alegar ignorância no futuro, mandou-
se expedir o presente edital, que será afixado no local de costume, no Fórum local, e publicado no Diário da
Justiça Eletrônico do Poder Judiciário do Estado de Roraima. Dado e passado nesta cidade e Comarca de
Boa Vista, Estado de Roraima, em 06/12/2022 Eu, LUCAS SOUZA DE CARVALHO, 3011757 , que o digitei
e, FRANCISCO FIRMINO DOS SANTOS - Diretor(a) de Secretaria, o assina de ordem.

SEDE DO JUÍZO: 6ª Vara Cível, localizado no(a) Fórum Advogado Sobral Pinto, 666 - 2º Piso - Centro -
Boa Vista/RR - CEP: 69.301-380 - Fone: (95) 3198-4796 - E-mail: 6civelresidual@tjrr.jus.br.

FRANCISCO FIRMINO DOS SANTOS
Diretor de Secretaria

SICOJURR - 00081173

xq
vn

qM
m

5Z
yB

us
4N

Zy
EW

G
M

7S
lcC

s=
Se

cr
et

ar
ia

 V
ar

a 
/ 6

ª V
ar

a 
Cí

ve
l d

e 
Co

m
pe

tê
nc

ia
 R

es
id

ua
l /

 F
ór

um
 - 

Fó
ru

m
 A

dv
og

ad
o 

So
br

al
 P

in
to

 / 
Co

m
ar

ca
 - 

Bo
a 

Vi
st

a

Boa Vista, 12 de dezembro de 2022 Diário da Justiça Eletrônico ANO XXV - EDIÇÃO 7281 050/125

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r: 

PJ
V2

F 
5U

JV
5 

J2
RY

7 
8H

G
R3

PROJUDI - Processo: 0826104-57.2017.8.23.0010 - Ref. mov. 250.1 - Assinado digitalmente por Lucas Souza de Carvalho
12/12/2022: LEITURA DE EDITAL/CITAÇÃO REALIZADA. Arq: Edital/Citação



EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023 FOLHA BV  Edição 992/2023 02

v

FOLHA BV

EDITAL DE CITAÇÃO
Com prazo de 20 (vinte) dias.

O MM. Juiz( Dr.(ª) ELVO PIGARI JÚNIOR, Titular da 6ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista, na forma da
lei etc...

Faz saber a todos que por este Juízo tramitam os autos do:

PROCESSO Nº 0826104-57.2017.8.23.0010 – Execução de título extrajudicial

Exequente: BRADESCO S.A. CNPJ: 60.***.***/9703-**.

Executado(s): VICTORY BOMBONS FINOS LTDA - ME LTDA CNPJ: 12.***.***/0001-**.

Como se encontra a parte executada VICTORY BOMBONS FINOS LTDA - ME LTDA CNPJ:
12.***.***/0001-**., atualmente em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital, com o prazo de
20 (vinte) dias, a partir de sua publicação, fica a parte executada CITADA para que, 1) no prazo de 03 (três)
dias a contar da citação, pague o débito no valor de R$ 117.963,11 (cento e dezessete mil, novecentos e
sessenta e três reais e onze centavos), acrescido de juros, correção monetária e custas processuais,
atualizado até a data do efetivo pagamento, sob pena de penhora de bens. 2) Facultado a parte executada
que reconhecendo o crédito da parte exequente, efetue o depósito de no mínimo 30% (trinta por cento) do
valor em execução, inclusive custas e honorários advocatícios, podendo pagar o restante em até 06 (seis)
parcelas mensais, com correção monetária e juros de mora de 1% (um por cento) ao mês (CPC, art. 916).
3) Nos termos do art. 827 do CPC, foram fixados os honorários advocatícios em 10% (dez por cento), sendo
estes reduzidos pela metade em caso de pagamento integral débito no prazo de 3 (três) dias (art. 827, § 1º,
do CPC). 4) Fica INTIMADA a parte executada para que, querendo, apresente embargos, no prazo de 15
(quinze) dias, a contar da publicação do presente ato. 5) fica a parte executada advertida de que será
nomeado curador especial em caso de revelia.

Para que chegue ao conhecimento dos interessados e ninguém possa alegar ignorância no futuro, mandou-
se expedir o presente edital, que será afixado no local de costume, no Fórum local, e publicado no Diário da
Justiça Eletrônico do Poder Judiciário do Estado de Roraima. Dado e passado nesta cidade e Comarca de
Boa Vista, Estado de Roraima, em 06/12/2022 Eu, LUCAS SOUZA DE CARVALHO, 3011757 , que o digitei
e, FRANCISCO FIRMINO DOS SANTOS - Diretor(a) de Secretaria, o assina de ordem.

SEDE DO JUÍZO: 6ª Vara Cível, localizado no(a) Fórum Advogado Sobral Pinto, 666 - 2º Piso - Centro -
Boa Vista/RR - CEP: 69.301-380 - Fone: (95) 3198-4796 - E-mail: 6civelresidual@tjrr.jus.br.

FRANCISCO FIRMINO DOS SANTOS
Diretor de Secretaria

SICOJURR - 00081173

xq
vn

qM
m

5Z
yB

us
4N

Zy
EW

G
M

7S
lcC

s=
Se

cr
et

ar
ia

 V
ar

a 
/ 6

ª V
ar

a 
Cí

ve
l d

e 
Co

m
pe

tê
nc

ia
 R

es
id

ua
l /

 F
ór

um
 - 

Fó
ru

m
 A

dv
og

ad
o 

So
br

al
 P

in
to

 / 
Co

m
ar

ca
 - 

Bo
a 

Vi
st

a

Boa Vista, 12 de dezembro de 2022 Diário da Justiça Eletrônico ANO XXV - EDIÇÃO 7281 050/125

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r: 

PJ
V2

F 
5U

JV
5 

J2
RY

7 
8H

G
R3

PROJUDI - Processo: 0826104-57.2017.8.23.0010 - Ref. mov. 250.1 - Assinado digitalmente por Lucas Souza de Carvalho
12/12/2022: LEITURA DE EDITAL/CITAÇÃO REALIZADA. Arq: Edital/Citação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO  DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Sob Sistema de Registro de Preço N° 022 /2023 
Processo n° 0094/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PAI-
NÉIS EXPOSITORES DE FOTOGRAFIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUN-
DAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA - FETEC.

ABERTURA DO CERTAME: 28/06/2023, ás 09h30min (horário Brasília).

O Edital encontra-se disponível a partir do dia 16/06/2023 aos interessados, mediante solicita-
ção na Comissão Permanente de Licitação – CPL, Av. Glaycon de Paiva, N° 1171 – São Vicen-
te – Boa Vista/Roraima 1° andar, CEP-69.303.340 (Teatro Municipal de Boa Vista), no horário 
de 8h às 12h e das 14h às 18h. E, poderá ser solicitado pelo e-mail pregãofetec@gmail.com 
ou, sendo fornecido gratuitamente mediante a apresentação de um dispositivo eletrônico de 
armazenamento (pen drive), mais informações (095) 3625 - 1968.

                                                                                                
Boa Vista (RR), 15 de  junho de 2023.

Diego Freitas da Silva
Pregoeiro CPL/FETEC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 
 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 
 

O Presidente da ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AMIGOS E MACAO DE 
RORAIMA, localizada na Av. Jael Barradas nº.797 – Sala 2, bairro: Cauamé nesta 
Cidade de Boa Vista/RR, convoca os associados para a ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA, que se fará realizar dia 11 de Junho de 2023, (domingo) as 
17:00 horas na sede em primeira convocação as 17:30 em segunda convocação com 
qualquer numero de presentes. Nesta assembleia iremos discutir e aprovar: 
 

1. Atualização da Associação 
2. Eleição e Posse da Nova Diretoria; 
3. Reformulação do Estatuto Social; 

 
 

Boa Vista/RR, 09 de Junho de 2023. 
 

____________________________________________________ 
MARCOS AURELIO PINHO CAVALCANTE  

 
 
 


